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تصویر هوایی از جاده چالوس

جاده چالوس با اسم رسمی 59، راهی است با شهرت جهانی که یکی 
از زیباترین و محبوب ترین جاده های ایران  است.

کمتر کسی پیدا می شود که به این جاده ســفر نکرده باشد. دوران 
کودکی خیلی ها در پیچ و خم آن سپری شده و خاطراتشان در میان 
تاریکی مه آلود سیاه بیشه گم شده است. زمانی که به سمت جاده 
چالوس حرکت کردیم منتظر زیبایی ها و ماجراهای شگفت انگیزی 

بودیم که در آغوش طبیعتش پنهان بودند.
پاییز این جــاده، نقاشــی ای از رنگ های طبیعت اســت. در این 
فصل خاص، درختان با برگ های زرد و قرمز تزیین شــده، همچون 
شاهکارهای هنری در کنار جاده ایســتاده اند. نور گرم آفتاب، روی 
آنها می تابد و دست مهربان سایه ها روی جاده، تصاویر خیال انگیز 
طراحی می کند. باد لطیف پاییزی برگ ها را از شاخه ها بر می دارد، در 

مجلس رقص آسمان می چرخاند و زمین را با آن فرش می کند. هر 
قدمی که بر جاده می گذارید، یک صفحه جدید از این تابلوی زنده را 
به شما نشان می دهد؛ جایی که زمان می ماند و زیبایی پاییز در افق 
ادامه پیدا می کند. جاده چالوس تنها یک جاده نیست، بلکه پرده ای 
است که عظمت طبیعت ایران را در پس زمینه نمایان می کند، هر 

زاویه ای داستانی جدید از زیبایی ها و شگفتی ها را آشکار می سازد.
سفر به جاده چالوس، مانند ورود به درون یک کتاب جادویی است. 
پیچ و خم های آرام جاده از بین تونل های سبز و مناظر خیره کننده، 
شما را به دنیایی از آرامش و خوشبختی هدایت می کند. هر کیلومتر 
آن یک صفحه جدید از داستانی بی پایان است که خودتان دروازه بان 
آن هستید، پس برای فصل جدید شروع یک ماجراجویی باشکوه 

آماده باشید.

به پیچ چالوس خوش آمدید
59؛ جاده ای خاطره انگیز که خودش یک جاذبه گردشگری است
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عکس دسته جمعی کارگران مشغول به ساخت جاده چالوس -پهلوی اولجاده مال رو چالوس- دوره قاجار

ناصرالدین شاه قاجار هر تابستان سوار بر درشکه های سلطنتی اش 
وارد راهی مالرو می شــد و پــس از عبور از گذرگاه هــای باریک و 
خطرناک خودش را به ییلاق محبوبش، روســتای شهرســتانک 
می رساند. در این راه روستا های فراوانی وجود داشت که مردمانش 
با ســختی فراوان برای انجام کارهای ضروی خودشان را به تهران 
می رســاندند. در مقطعی به دستور ناصرالدین شــاه، جاده مالرو 
چالوس و هراز توســط یک مهندس اتریشی به نام گاستیگیرخان 
تعریض شد تا بتوان همزمان با چند اسب در کنار هم یا به وسیله 

کالسکه و اسب در این راه تردد کرد.
از آن زمان تا  سال 1312 که پهلوی اول جاده چالوس را افتتاح کرد، 
اصلا جاده ای در ایران برای سفر خودرویی از جنوب به شمال وجود 
نداشت و جاده 59 یا همان چالوس که اکنون 90ساله است خودش 
به تنهایی یک جاذبه گردشگری شــد. طول این جاده 163کیلومتر 
است که با افتتاح بخشی از آزادراه تهران – شــمال 62کیلومتر از 

مسافت آن کوتاه تر شد.


